TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.521 - Disponibilização: quarta-feira, 30 de setembro de 2015 Cad 1 / Página 637.

ATO Nº 425/2015

Altera o Ato nº 549/2009, com modificação promovida

pelo art. 2º do Ato Normativo nº 007, de 10 de junho de
2014, e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 136 da Constituição Estadual, combinado
com os artigos 2º e 15 da Lei Complementar Estadual nº 11/1996,

RESOLVE

Art.1º O Art. 4º do Ato nº 549/2009, com redação dada pelo art. 2º
do Ato Normativo nº 007/2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4ºFica assegurada aos servidores previamente
indicados e àqueles convocados durante o período de
recesso forense a compensação de um dia para cada um
efetivamente trabalhado, a ser usufruída
oportunamente, nos termos da instrução normativa a ser
expedida pela Superintendência de Gestão
Administrativa, não podendo, contudo, ultrapassar a
data de início do próximo recesso”

Art.2º Este ato em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 29 de setembro de 2015.

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL

Procurador-Geral de Justiça